ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBL EGISLATIVA

COMISSÃO PERM TE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2996/2023

OBJETO: _CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

CONFECÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS PLANEJADOS, COM FORNECIMENTO DE

MATÉRIA-PRIMA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE REFORMA DO GABINETE E

ANTE SALA DE RECEPÇÃO DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA

PARAÍBA, — CONFORME ESPECIFICAÇÕES, — QUANTITATIVOS — E CONDIÇÕES

CONSTANTES NO ANEXO |.

1 - DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Aos vinte e cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e tres , às 09:00 horas, na

SALA DE REUNIÕES DA CPL, localizada na Praça Vidal de Negreiros, nº 276 - 3º andar -

Sala 327 - Centro, João Pessoa/PB, reuniram-se o Pregoeiro, equipe de apoio e demais

componentes da Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa do Estado da

Paraíba, constituída pelo Ato da Mesa Diretora nº 073/2022, publicado no Diário do Poder

Legislativo de 20 de dezembro de 2022, com a finalidade de proceder fases no processo

licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 26/2023.

2 - DO CREDENCIAMENTO

Compareceram 3 (trés) empresas, sendo as seguintes: COMERCIAL NORTE NORDESTE

LTDA-EPP, representada pelo Senhor RICARDO GALVAO DO O, RG nº 5791015 SSP/PE e

CPF n° 014.472.054-05;, MARILENE CARVALHO LUCENA DE BRITO, representada pelo

Senhor JORGE TEODORO DA SILVA, RG n° 2655751 SSP/PB e CPF n° 057.199.214-51

TORRE FIT INDUSTRIA E COMERCIO PLANEJADOS LTDA, representada pelo Senhor

MACIEL SILVA LEANDRO, RG nº 2773004 SSP/PB e CPF n° 053.981 654-02; O Pregoeiro,

após credenciar os representantes das empresas participantes, recolheu os Envelopes de

Propostas de Preços e de Habilitação.

3 - DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

Encerrado o credenciamento das empresas O Pregoeiro iniciou a abertura das propostas

comerciais pelo qual obteve os seguintes resultados:

Empresas Classificadas:

COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA-EPP;

MARILENE CARVALHO LUCENA DE BRITO
y

TORRE FIT INDUSTRIA E COMERCIO PLANEJADOS LTDA;
XÇ

4 - DOS VALORES FINAIS DA ETAPA DE LANCES

O Pregoeiro, após a etapa de lances do UNICO item do processo obteve o seguinte valor final

Item 001- Valor Unitário: R$ 28.800,00 Valor Total: R$ 28.800,00. Empresa Vencedora

TORRE FIT INDUSTRIA E COMERCIO PLANEJADOS LTDA.

5 - DA HABILITAÇÃO

Encerrada a Fase de Lances. O Pregoeiro iniciou a abertura dos invólucros habilitatórios das

empresas pelo qual obteve os seguintes resultados:

& Z Q

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Empresa habilitada:

TOORE FIT INDUSTRIA E COMERCIO PLANEJADOS LTDA, CNPJ 50.902.051/0001-87;

6 - DAS RAZÕES DE RECURSOS

O Pregoeiro questionou os representantes das licitantes presentes sobre a intenção de interpor

recurso contra os atos praticados no certame até o presente momento. Em face da resposta

negativa dos participantes o Pregoeiro entendeu que estes declinaram desse direito.

7 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A Licitação obteve um Valor Total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

O Pregoeiro lavrou a presente ata que a ada por mim e os presentes a esta sessão.

Equipe de Apoio, 7)
JOSE ELIFABIGALVES DE OLIVEIRA

{M’v) £ B Soguw
THAIS RAFAELA BATISTA SOARES

A,uu;)?o\ M &-OUJAOI)MSOR‘( h
AMELIA MARIA LAUREANO DA SILVA

BEETHOVEN BEZERRA FONSECA

Empresas Participantes:

%Afl/ cVé Á ÁA.ÇJ Á;ºf

9ÓMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA-EPP

el e Gfo Tu
/MARILENE CARVALHO CENA DE BRITO

É .

TOORE FIT INDUSTRIA E C’OMEQQIG\PLANEJADOS LTDA